



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06022024-251831
CG-DL-E-06022024-251831

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 451]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 5, 2024/माघ 16, 1945

No. 451]

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 5, 2024/MAGHA 16, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 फरवरी, 2024

का.आ. 479(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4020 तारीख 12/09/2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के खरगोन जिले में NH347BG के कि.मी. 33.5 से कि.मी.76.2 (एस डी ओ बडवाह) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "19.09.2023 " को "दैनिक भास्कर" और " फ्री प्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के खरगोन जिले में NH347BG के कि.मी. 33.5 से कि.मी.76.2 (एस डी ओ बडवाह) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: खरगोन		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: बडवाह					
गांव का नाम: पडालीबुजुर्ग					
1	23/8	निजी	असिंचित	0.032	साबिर अली, मोहम्मद नसिर पिता अब्दुल हफीज अंसारी जाति मुसलमान 23/8/1
2	25	निजी	असिंचित	0.014	चन्दनसिंह पिता हरेसिंह जाति दांगी
3	26/1	निजी	असिंचित	0.011	विष्णुप्रसाद पिता रामप्रसाद ढांगी गुरुदयाल पिता रामप्रसाद, पूषमणि बेवा रामप्रसाद
4	27/1	निजी	असिंचित	0.015	रामलाल, चुन्नीलाल, छगनलाल पिता गंगाराम, भीकुबाई, चंदाबाई पिता गंगाराम
5	28/1/1	निजी	असिंचित	0.011	रेवाराम, देवीसिंह पिता गंगाराम, धवली बाई पिता गंगाराम, देवकीबाई बेवा गंगाराम
6	28/2/1	निजी	असिंचित	0.012	गेंदाबाई पति कंवरसिंह जाति बंजारा
7	36	निजी	असिंचित	0.014	बसन्तीबाई बेवा रामचन्द्र, राधेश्याम, कल्याणसिंह, अर्जुन पिता रामचन्द्र, देवकाबाई पिता रामचन्द्र जाति दांगी
गांव का नाम: चिचला					
8	12/1	निजी	सिंचित	0.04	अनार सिंह, आनोक सिंह, कैलाश, पिता ओंकार, भूरीबाई पिता ओंकार पारु बाई बेवा अमर सिंह, भगवान, अनिल, पिता अमरसिंह, लक्ष्मी पिता अमरसिंह जाति राजपूत
9	12/2/1	निजी	व्यपरिवर्तित	0.16	निलेश पिता नारायण अग्रवाल, ममता पति सुरेन्द्र गुप्ता, सुरेन्द्र, भूपेन्द्र, जितेन्द्र पिता सत्यनारायण गुप्ता
गांव का नाम: उमरिया					
10	181/4	निजी	सिंचित	0.026	दिलावर सिंह पिता शोभाग सिंह

गांव का नाम: नांदिया					
11	145/8	निजी	सिंचित	0.222	अनिल, सुनिल पिता गंगाराम जाति सिर्वी 145/8/1
गांव का नाम: जयमलपुरा					
12	35/10	निजी	व्यपरिवर्तित	0.007	नारायण पिता आम्बाराम पाटीदार
13	35/11	निजी	व्यपरिवर्तित	0.01	अनिल पिता अम्बाराम पाटीदार
14	35/12	निजी	व्यपरिवर्तित	0.031	जाकिया पिता समसुदीन उम्मेहानी
15	35/6	निजी	व्यपरिवर्तित	0.012	संगीताबाई पति हरिराम जयसवाल
16	35/7	निजी	व्यपरिवर्तित	0.012	हरिराम पिता गैदालाल जयसवाल
17	35/8	निजी	व्यपरिवर्तित	0.007	पदमाबाई पति नारायण पाटीदार
18	35/9	निजी	व्यपरिवर्तित	0.009	कविता पति अनिल पाटीदार
19	50/3	निजी	सिंचित	0.02	जयमलसिंह पिता दीवानसिंह जाति सिक्ख
20	50/4	निजी	असिंचित	0.072	सौरभ दिवेकर पिता विजयकुमार दिवेकर
गांव का नाम: अगरवाड़ा					
21	105/7	निजी	सिंचित	0.011	दीपक पिता शिवराम जाति कुम्हार 105/7/1/1
22	105/7	निजी	सिंचित	0.011	शिवराम पिता गणू जाति कुम्हार 105/7/1/2
23	105/7	निजी	सिंचित	0.011	दीपक पिता शिवराम जाति कुम्हार 105/7/3/1
24	105/7	निजी	सिंचित	0.011	शिवराम पिता गणू जाति कुम्हार 105/7/3/2
25	110	निजी	सिंचित	0.026	उर्मिला पति विष्णु जाति कुम्हार
26	197	निजी	असिंचित	0.1	धूपूबाई पति हेमा, केशरबाई पति दौलतसिंह, मायाबाई पिता हेमा जाति सिर्वी
27	198	सरकारी	असिंचित	0.04	म. प्र. शासन रास्ता
28	199/1	निजी	सिंचित	0.075	मधु पत्नी शंकर सिंह जाति सिर्वी
गांव का नाम: रूपखेड़ा					
29	122/1/1	निजी	सिंचित	0.02	धनुबाई बेवा ध्यानसिंह, जमनाबाई, रमाबाई, मिराबाई, संगीताबाई, संतोषबाई पिता ध्यानसिंह, मोहब्बतसिंह, कालुसिंह पिता ध्यानसिंह
30	122/2/1	निजी	सिंचित	0.03	ज्ञानसिंह पिता गुलाबसिंह राजपूत
31	123/1/1	निजी	व्यपरिवर्तित	0.044	पुष्कर कमल पिता कृष्णदास जाति सराफ
32	123/4/3	निजी	सिंचित	0.027	योगराज, देवराज पिता नारायण

33	123/5/1	निजी	व्यपरिवर्तित	0.035	पुष्कर कमल पिता कृष्णदास जाति सराफ
गांव का नाम: भानवरड					
34	223/3/1	निजी	सिंचित	0.016	सलोकीबाई बेवा रेवाराम, राधेश्याम, कमलचंद पिता रेवाराम, ममता पिता रेवाराम जाति गुर्जर
35	238/1/1	निजी	सिंचित	0.095	सुमित कुमार पिता लीलाधर जाति कलाल
36	238/2/1	निजी	सिंचित	0.097	सहदेव पिता प्रभु, रामप्रसाद पिता मोहनलाल
37	239	निजी	व्यपरिवर्तित	0.009	कृष्णाबाई बेवा लीलाधर, श्रद्धा, नेहा पिता लीलाधर, सुमित, शुभम पिता लीलाधर, राहुल पिता सेवकराम, जगदीश पिता तुकारम, राजेश पिता बाबुलाल, महावीर पिता भुवानीराम, बलिराम पिता मंशाराम, पार्वतीबाई पति नारायण, लताबाई पति सिताराम, शिवकरण पिता कडवाजी
गांव का नाम: बसवान					
38	291/1	निजी	सिंचित	0.072	इंदरलाल पिता बाबूलाल, गोविन्द पिता देवराम
39	292/1/1	निजी	असिंचित	0.1	इंदरलाल पिता बाबूलाल, गोविन्द पिता देवराम
40	65	सरकारी	असिंचित	0.013	म. प्र. शासन रास्ता
41	69/1/1	निजी	व्यापरिवर्तित	0.22	अर्चना पति अभय कुमार जाति परवाल
42	69/2/1/1	निजी	सिंचित	0.182	जितेन्द्रसिंह पिता गोपालसिंह जाति राजपूत
43	69/3	निजी	सिंचित	0.014	मोहितसिंह पिता सुरेन्द्रसिंह जाति राजपुत
44	74/3/1	निजी	व्यपरिवर्तित	0.03	राजेन्द्रकुमार, महेन्द्रकुमार पिता इन्दरचंदजी
कुल योग				2.026	

[फा. सं. NHAI/PIU/Indore/Indore-Edlabad/2017/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th February, 2024

S.O. 479(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **4020 Dated:12/09/2023**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH347BG in the stretch of land from Km. 33.5 to Km. 76.2 (S D O Barwah) in the district of Khargone in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Dainik Bhaskar**” and “**Free Press**” both dated **19.09.2023**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH347BG in the stretch of land from Km. 33.5 to Km. 76.2 (S D O Barwah) in the district of Khargone in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: Khargone		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Barwah					
Village: Padli Bujurg					
1	23/8	Private	Unirrigated	0.032	Sabir Ali, Mohammad Nasir Sons Abdul Hafeez Ansari Caste Muslim 23/8/1
2	25	Private	Unirrigated	0.014	Chandansingh S/o Hare singh caste Dangi
3	26/1	Private	Unirrigated	0.011	Vishnuprasad S/o Ramprasad Dhangi Gurudayal S/o Ramprasad, Poopmani W/o Ramprasad
4	27/1	Private	Unirrigated	0.015	Ramlal, Chunnilal, Chhaganlal Sons Gangaram, Bhikubai, Chandabai Daughter Gangaram
5	28/1/1	Private	Unirrigated	0.011	Revaram, Devisingh Sons Gangaram, Dhavali Bai D/o Gangaram, Devkibai W/o Gangaram
6	28/2/1	Private	Unirrigated	0.012	Gendabai W/o Kanwarsingh Caste Banjara
7	36	Private	Unirrigated	0.014	Basantibai widow Ramchandra, Radheshyam, Kalyan Singh, Arjun Sons Ramchandra, Devkabai D/o Ramchandra Caste Dangi
Village: Chichala					
8	12/1	Private	Irrigated	0.04	Anar Singh, Anok Singh, Kailash, Sons Omkar, Bhuribai D/o Omkar, Paru Bai widow Amar Singh, Bhagwan, Anil, S/o Amar singh, Lakshmi D/o Amarsingh Caste Rajput
9	12/2/1	Private	Diverted	0.16	Nilesh S/o Narayan Agarwal, Mamta W/o Surendra Gupta, Surendra, Bhoopendra, jitendra S/o Satyanarayan Gupta
Village: Umariya					
10	181/4	Private	Irrigated	0.026	Dilawar singh S/o Shobhag singh
Village: Nandiyā					
11	145/8	Private	Irrigated	0.222	Anil, Sunil Sons Gangaram Caste Sirvi 145/8/1
Village: Jaymalpura					
12	35/10	Private	Diverted	0.007	Narayan S/o Ambaram Patidar
13	35/11	Private	Diverted	0.01	Anil S/o Ambaram Patidar
14	35/12	Private	Diverted	0.031	Zakia S/o Samsudin Ummehani
15	35/6	Private	Diverted	0.012	Sangeetabai W/o Hariram Jaiswal
16	35/7	Private	Diverted	0.012	Hariram S/o Gaidalal Jaiswal
17	35/8	Private	Diverted	0.007	Padmabai W/o Narayan Patidar
18	35/9	Private	Diverted	0.009	Kavita W/o Anil Patidar
19	50/3	Private	Irrigation	0.02	Jaimal Singh S/o Diwan Singh Caste Sikh

20	50/4	Private	Unirrigated	0.072	Saurabh Diwekar S/o Vijaykumar Diwekar
Village: Agarwada					
21	105/7	Private	Irrigated	0.011	Deepak S/o Shivram Caste Kumhar 105/7/1/1
22	105/7	Private	Irrigated	0.011	Shivram S/o Gappu Caste Kumhar 105/7/1/2
23	105/7	Private	Irrigated	0.011	Deepak S/o Shivram Caste Kumhar 105/7/3/1
24	105/7	Private	Irrigated	0.011	Shivram S/o Gappu Caste Kumhar 105/7/3/2
25	110	Private	Irrigated	0.026	Urmila W/o Bishnu Caste Kumhar
26	197	Private	Unirrigated	0.1	Dhapubai W/o Hema, Kesharbai W/o Daulat Singh, Mayabai D/o Hema Cste Sirvi.
27	198	Government	Unirrigated	0.04	M. P. Govt. Way
28	199/1	Private	Irrigated	0.075	Madhu W/o Shankar singh Caste Sirvi
Village: Roop Kheda					
29	122/1/1	Private	Irrigated	0.02	Dhanubai widow Dhyansingh, Jamnabai, Ramabai, Mirabai, Sangeetabai, Santoshbai Daughter Dhyansingh, Mohabbatsingh, Kalusingh Sons Dhyansingh
30	122/2/1	Private	Irrigated	0.03	Gyan Singh S/o Gulab Singh Rajput
31	123/1/1	Private	Diverted	0.044	Pushkar Kamal S/o Krishnadas Caste Saraf
32	123/4/3	Private	Irrigated	0.027	Yograj, Devraj S/o Narayan
33	123/5/1	Private	Diverted	0.035	Pushkar Kamal S/o Krishnadas Caste Saraf
Village: Bhanbarad					
34	223/3/1	Private	Irrigated	0.016	Salokibai widow Revaram, Radheshyam, Kamalchand Sons Revaram, Mamta D/o Revaram Caste Gurjar.
35	238/1/1	Private	Irrigated	0.095	Sumit Kumar S/o Liladhar Caste Kalal
36	238/2/1	Private	Irrigated	0.097	Sahadev S/o Prabhu, Ramprasad S/o Mohanlal
37	239	Private	Diverted	0.009	Krishnabai widow Leeladhar, Shraddha, Neha Daughter Leeladhar, Sumit, Shubham Sons Leeladhar, Rahul S/o Sevakram, Jagdish S/o Tukaram, Rajesh S/o Babulal, Mahavir S/o Bhuvaniram, Baliram S/o Mansharam, Parvatibai W/o Narayan, Latabai W/o Sitaram, Shivkaran S/o Kadvaji.
Village: Baswan					
38	291/1	Private	Irrigated	0.072	Inderlal S/o Babulal, Govind S/o Devram
39	292/1/1	Private	Unirrigated	0.1	Inderlal S/o Babulal, Govind S/o Devram
40	65	Government	Unirrigated	0.013	M. P. Govt. Way
41	69/1/1	Private	diverted	0.22	Archana W/o Abhay Kumar Caste Parwal
42	69/2/1/1	Private	Irrigated	0.182	Jitendra Singh S/o Gopal Singh Caste Rajput
43	69/3	Private	Irrigated	0.014	Mohit Singh S/o Surendra Singh Caste Rajput
44	74/3/1	Private	Diverted	0.03	Rajendrakumar, Mahendrakumar Sons Inderchandji
Total				2.026	

[F. No. NHAI/PIU/Indore/Indore-Edlabad/2017/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.